



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1543]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 31, 2014/श्रावण 9, 1936

No. 1543]

NEW DELHI, THURSDAY, JULY 31, 2014/SHRAVANA 9, 1936

कृषि मंत्रालय

(कृषि और सहकारिता विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 जुलाई, 2014

का.आ. 1919 (अ).—केन्द्रीय सरकार, बीज अधिनियम, 1966 (1966 का 54) की धारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय बीज समिति से परामर्श के पश्चात्, यह राय होने पर कि नीचे सारणी के स्तंभ (3) में विनिर्दिष्ट किस्मों के बीजों की क्वालिटी, जो उक्त सारणी के स्तंभ (2) में तत्स्थानी प्रविष्टियों में विनिर्दिष्ट प्रकार के हैं, का विनियमन करना आवश्यक और समीचीन है, यह अधिसूचित करती है कि बीजों की उक्त किस्में उक्त सारणी के स्तंभ (4) में उल्लिखित राज्यों के लिए कृषि प्रयोजनों हेतु विक्रय किए जाने के लिए अधिसूचित किस्में होंगी और इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से बीज उत्पादन और क्वालिटी नियंत्रण के प्रयोजनों के लिए सम्पूर्ण भारत के लिए अधिसूचित किस्में होंगी, अर्थात्:—

सारणी

क्र.सं.	प्रकार	किस्म	राज्य/क्षेत्र
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	मक्का	सीओएच (एम) 7 (सीएमएच 08-287)	उत्तर प्रदेश, बिहार, झारखंड, ओडिशा, आंध्र प्रदेश, तेलंगाना, तमिलनाडु, कर्नाटक और महाराष्ट्र
2.	मक्का	सीओएच (एम) 8 (सीएमएच 08-292)	उत्तर प्रदेश, बिहार, झारखंड, ओडिशा, आंध्र प्रदेश, तेलंगाना, तमिलनाडु, कर्नाटक, राजस्थान, गुजरात, मध्य प्रदेश, छत्तीसगढ़, पंजाब, हरियाणा, दिल्ली और महाराष्ट्र
3.	गिनी घास	सीओ (जीजी) 3 (टीएनजीजी 062)	सम्पूर्ण देश
4.	चावल	सीआर धान 201 (आईईटी 21924)	छत्तीसगढ़ और बिहार
5.	चावल	सीआर धान 202 (आईईटी 21917)	झारखंड और ओडिशा
6.	चावल	सीआर धान 304 (आईईटी 22117)	ओडिशा और पश्चिम बंगाल
7.	चावल	सीआर धान 305 (आईईटी 21287)	झारखंड, महाराष्ट्र, आंध्र प्रदेश और तेलंगाना
8.	चावल	सीआर धान 407 (आईईटी 21974)	ओडिशा और पश्चिम बंगाल
9.	चावल	सीआर धान 505 (आईईटी 21719)	ओडिशा और असम
10.	संकर कुसुम	एनएआरआई-एच-23	महाराष्ट्र, कर्नाटक, मध्य प्रदेश, छत्तीसगढ़, राजस्थान और पश्चिम बंगाल
11.	सोरघम	सीएसएच 32 (एसपीएच 1674 / डीजे 2004)	महाराष्ट्र, कर्नाटक, मध्य प्रदेश, गुजरात, आंध्र प्रदेश और तेलंगाना
12.	गेहूं	डब्ल्यूएच 1124	पंजाब, हरियाणा, दिल्ली, राजस्थान, उत्तर प्रदेश, जम्मू और कश्मीर, हिमाचल प्रदेश और उत्तराखंड
13.	जौ	बीएच 946	पंजाब, हरियाणा, उत्तर प्रदेश, दिल्ली, राजस्थान, उत्तराखंड और जम्मू एवं कश्मीर
14.	गेहूं	नरेन्द्र गेहूं 5054	उत्तर प्रदेश, बिहार, झारखंड, ओडिशा, पश्चिम बंगाल, असम, मणिपुर, मिजोरम, मेघालय, त्रिपुरा, नागालैंड, अरुणाचल प्रदेश और सिक्किम
15.	गन्ना	शंकरेश्वर 049 (सीओ एसएनके 05103)	आंध्र प्रदेश, तेलंगाना, गुजरात, महाराष्ट्र, कर्नाटक, तमिलनाडु, केरल और मध्य प्रदेश
16.	गन्ना	शंकरेश्वर 814 (सीओ स एनके 05104)	आंध्र प्रदेश, तेलंगाना, गुजरात, महाराष्ट्र, कर्नाटक, तमिलनाडु केरल और मध्य प्रदेश
17.	गेहूं	के 1006	उत्तर प्रदेश, बिहार, झारखंड, ओडिशा, पश्चिम बंगाल, असम, मणिपुर, मिजोरम, मेघालय, त्रिपुरा, नागालैंड, अरुणाचल प्रदेश और सिक्किम
18.	मक्का	सीओएच (एम) 9 (सीएमएच 08-350)	उत्तर प्रदेश, बिहार, झारखंड, ओडिशा, राजस्थान, गुजरात, मध्य प्रदेश और छत्तीसगढ़
19.	जौ	पूसा शीतल (बीएचएस 400)	हिमाचल प्रदेश, उत्तराखंड, जम्मू एवं कश्मीर, असम, मणिपुर, मिजोरम, मेघालय, त्रिपुरा, नागालैंड, अरुणाचल प्रदेश और सिक्किम

20.	जौ	महामना 113 (एसयूबी 113)	उत्तर प्रदेश, बिहार, झारखंड, ओडिशा, पश्चिम बंगाल, असम, मणिपुर, मिजोरम, मेघालय, त्रिपुरा, नागालैंड, अरुणाचल प्रदेश और सिक्किम
21.	रागी	फूले नाचनी-1 (केओपीएन-235)	महाराष्ट्र
22.	सोयाबीन	एमएयूएस-162	महाराष्ट्र
23.	मक्का	डीएचएम 121 (बीएच 41009)	ओडिशा, झारखंड, बिहार, पश्चिम बंगाल, गुजरात, राजस्थान, छत्तीसगढ़ और मध्य प्रदेश
24.	गेहूं	एमएसीएस 6478	महाराष्ट्र, कर्नाटक, आंध्र प्रदेश, तेलंगाना और तमिलनाडु
25.	फील्ड मटर	आईपीएफडी 10-12	मध्य प्रदेश, छत्तीसगढ़, उत्तर प्रदेश, गुजरात और राजस्थान
26.	सोयाबीन	डीएसबी-21	कर्नाटक
27.	रामतिल	डीएनएस 4	कर्नाटक
28.	लोबिया	डीसीएस 47-1	कर्नाटक
29.	चावल	गंगावती सोना (जीजीवी 05-01)	कर्नाटक
30.	मूंग	डीजीजीवी - 2	कर्नाटक
31.	उड़द	डीबीजीवी-5	कर्नाटक
32.	मक्का	जीएच 0727 (सृष्टि)	कर्नाटक
33.	मूंग	बीजीएस-9 (सोमनाथ)	कर्नाटक
34.	चावल	गोत्रा बीन धान-3(आईईटी 22752)	उत्तराखंड, हरियाणा, ओडिशा, बिहार, उत्तर प्रदेश, पश्चिम बंगाल, मध्य प्रदेश, आंध्र प्रदेश, तेलंगाना, तमिलनाडु, केरल और कर्नाटक
35.	गेहूं	एचडी 2967	उत्तर प्रदेश, बिहार, झारखंड, ओडिशा, पश्चिम बंगाल, असम, मणिपुर, मिजोरम, मेघालय, त्रिपुरा, नागालैंड, अरुणाचल प्रदेश और सिक्किम
36.	बाजरा	एनबीएच 5061 (एमएच 1812)	महाराष्ट्र, कर्नाटक, आंध्र प्रदेश, तेलंगाना और तमिलनाडु
37.	रागी	वीएल मंडुआ-352 (वीएल 352)	तमिलनाडु और महाराष्ट्र को छोड़कर रागी उपजाने वाले सभी राज्य
38.	फोर्ज सोरघम	सीएसबी 30एफ	राजस्थान, गुजरात, उत्तराखंड, उत्तर प्रदेश, हरियाणा, पंजाब, महाराष्ट्र, कर्नाटक और तमिलनाडु
39.	फाक्सटेल मिलेट	एसआईए 3156	आंध्र प्रदेश, तेलंगाना, कर्नाटक, तमिलनाडु और बिहार
40.	चावल	शोभिनी (आरएनआर-2354) (आईईटी-21260)	बिहार, छत्तीसगढ़, मध्य प्रदेश, गुजरात, आंध्र प्रदेश, तेलंगाना और राजस्थान
41.	चावल	वीएल धान 68 (वीएल 31611) (आईईटी 22283)	उत्तराखंड और मेघालय
42.	चावल	वीएल धान 157 (वीएल 8302) (आईईटी 22292)	मेघालय और उत्तराखंड
43.	चावल	एनपी 107-5 (आईईटी 22753)	पंजाब, हरियाणा और उत्तराखंड

44.	मक्का	विवेक संकर मक्का 47 (एफएच 3513)	उत्तराखंड, हिमाचल प्रदेश, जम्मू और कश्मीर, असम, मणिपुर, मिजोरम, मेघालय, त्रिपुरा, नागालैंड, अरुणाचल प्रदेश और सिक्किम
45.	मक्का	विवेक संकर मक्का 53 (एफएच 3556)	उत्तराखंड, हिमाचल प्रदेश, जम्मू और कश्मीर, असम, उत्तर प्रदेश, मणिपुर, मिजोरम, मेघालय, त्रिपुरा, नागालैंड, अरुणाचल प्रदेश और सिक्किम
46.	मक्का	विवेक संकर मक्का 51 (एफएच 3554)	गुजरात, राजस्थान, छत्तीसगढ़ और मध्य प्रदेश
47.	फील्ड मटर	एचएफपी 715	हिमाचल प्रदेश, जम्मू और कश्मीर, उत्तराखंड, असम, मणिपुर, मिजोरम, मेघालय, त्रिपुरा, नागालैंड, अरुणाचल प्रदेश और सिक्किम
48.	मक्का	केएमएच-25के45 (2700) (बीयूएमपीईआर)	पंजाब, हरियाणा, दिल्ली, उत्तर प्रदेश, आंध्र प्रदेश, तेलंगाना, कर्नाटक, महाराष्ट्र, तमिलनाडु, राजस्थान, गुजरात और छत्तीसगढ़

[फा. सं. 3-36/2014-एसडी. IV]

अतनु पुरकायस्थ, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF AGRICULTURE
(Department of Agriculture and Co-operation)

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th July, 2014

S.O. 1919(E).—In exercise of the powers conferred by Section 5 of the Seeds Act, 1966 (54 of 1966), the Central Government, after consultation with the Central Seed Committee, is of opinion that it is necessary and expedient to regulate the quality of the seeds of the varieties specified in column (3) of the Table below of the kinds specified in the corresponding entries in column (2) of the said Table, hereby declares that the said varieties of seeds shall be the notified varieties to be sold for purposes of agriculture for the States mentioned in column (4) of the said Table and shall be the notified varieties for the whole of India for the purposes of the said Act, with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, namely :—

TABLE

Sl. No.	Kind	Variety	State/Area
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Maize	CoH (M)7 (CMH 08-287)	Uttar Pradesh, Bihar, Jharkhand, Odisha, Andhra Pradesh, Telangana, Tamil Nadu, Karnataka and Maharashtra.
2.	Maize	CoH (M)8 (CMH 08-292)	Uttar Pradesh, Bihar, Jharkhand, Odisha, Andhra Pradesh, Telangana, Tamil Nadu, Karnataka, Rajasthan, Gujarat, Madhya Pradesh, Chhattisgarh, Punjab, Haryana, Delhi and Maharashtra.
3.	Guinea grass	CO (GG) 3 (TNGG 062)	Entire Country.
4.	Rice	CR Dhan 201 (IET 21924)	Chhattisgarh and Bihar.
5.	Rice	CR Dhan 202 (IET 21917)	Jharkhand and Odisha.
6.	Rice	CR Dhan 304 (IET 22117)	Odisha and West Bengal.
7.	Rice	CR Dhan 305 (IET 21287)	Jharkhand, Maharashtra, Andhra Pradesh and Telangana.
8.	Rice	CR Dhan 407 (IET 21974)	Odisha and West Bengal.
9.	Rice	CR Dhan 505 (IET 21719)	Odisha and Assam.
10.	Safflower Hybrid	NARI-H-23	Maharashtra, Karnataka, Madhya Pradesh, Chhattisgarh, Rajasthan and West Bengal.
11.	Sorghum	CSH 32 (SPH 1674 / DJ 2004)	Maharashtra, Karnataka, Madhya Pradesh, Gujarat, Andhra Pradesh and Telangana.
12.	Wheat	WH 1124	Punjab, Haryana, Delhi, Rajasthan, Uttar Pradesh, Jammu and Kashmir, Himachal Pradesh and Uttarakhand.
13.	Barley	BH 946	Punjab, Haryana, Uttar Pradesh, Delhi, Rajasthan, Uttarakhand and Jammu and Kashmir.

14.	Wheat	Narendra Wheat 5054	Uttar Pradesh, Bihar, Jharkhand, Odisha, West Bengal, Assam, Manipur, Mizoram, Meghalaya, Tripura, Nagaland, Arunachal Pradesh and Sikkim.
15.	Sugarcane	Sankeshwar 049 (Co Snk 05103)	Andhra Pradesh, Telangana, Gujarat, Maharashtra, Karnataka, Tamil Nadu, Kerala and Madhya Pradesh.
16.	Sugarcane	Sankeshwar 814 (Co Snk 05104)	Andhra Pradesh, Telangana, Gujarat, Maharashtra, Karnataka, Tamil Nadu Kerala and Madhya Pradesh.
17.	Wheat	K1006	Uttar Pradesh, Bihar, Jharkhand, Odisha, West Bengal, Assam, Manipur, Mizoram, Meghalaya, Tripura, Nagaland, Arunachal Pradesh and Sikkim.
18.	Maize	CoH (M) 9 (CMH 08-350)	Uttar Pradesh, Bihar, Jharkhand, Odisha, Rajasthan, Gujarat, Madhya Pradesh and Chhattisgarh.
19.	Barley	Pusa Sheetal (BHS 400)	Himachal Pradesh, Uttarakhand, Jammu and Kashmir, Assam, Manipur, Mizoram, Meghalaya, Tripura, Nagaland, Arunachal Pradesh and Sikkim.
20.	Barley	Mahamana 113 (HUB 113)	Uttar Pradesh, Bihar, Jharkhand, Odisha, West Bengal, Assam, Manipur, Mizoram, Meghalaya, Tripura, Nagaland, Arunachal Pradesh and Sikkim.
21.	Finger Millet	Phule Nachani-1(KOPN-235)	Maharashtra.
22.	Soybean	MAUS-162	Maharashtra.
23.	Maize	DHM 121 (BH 41009)	Odisha, Jharkhand, Bihar, West Bengal, Gujarat, Rajasthan, Chhattisgarh and Madhya Pradesh.
24.	Wheat	MACS 6478	Maharashtra, Karnataka, Andhra Pradesh, Telangana and Tamil Nadu.
25.	Field pea	IPFD 10-12	Madhya Pradesh, Chhattisgarh, Uttar Pradesh, Gujarat and Rajasthan.
26.	Soybean	DSb-21	Karnataka.
27.	Niger	DNS 4	Karnataka.
28.	Cowpea	DCS 47-1	Karnataka.
29.	Rice	Gangavati Sona (GGV 05-01)	Karnataka.
30.	Green gram	DGGV - 2	Karnataka.
31.	Black gram	DBGV-5	Karnataka.
32.	Maize	GH 0727 (Shrushti)	Karnataka.
33.	Green gram	BGS-9 (Somanath)	Karnataka.
34.	Rice	Gontra Bindhan-3 (IET 22752)	Uttarakhand, Haryana, Odisha, Bihar, Uttar Pradesh, West Bengal, Madhya Pradesh, Andhra Pradesh, Telangana, Tamil Nadu, Kerala and Karnataka.
35.	Wheat	HD 2967	Uttar Pradesh, Bihar, Jharkhand, Odisha, West Bengal, Assam, Manipur, Mizoram, Meghalaya, Tripura, Nagaland, Arunachal Pradesh and Sikkim.
36.	Pearl Millet	NBH 5061 (MH 1812)	Maharashtra, Karnataka, Andhra Pradesh, Telangana and Tamil Nadu.
37.	Finger Millet	VL Mandua-352 (VL 352)	All finger millet growing states except Tamil Nadu and Maharashtra
38.	Forage Sorghum	CSV 30F	Rajasthan, Gujarat, Uttarakhand, Uttar Pradesh, Haryana, Punjab, Maharashtra, Karnataka and Tamil Nadu.
39.	Foxtail Millet	SiA 3156	Andhra Pradesh, Telangana, Karnataka, Tamil Nadu and Bihar.
40.	Rice	Shobhini (RNR-2354) (IET-21260)	Bihar, Chhattisgarh, Madhya Pradesh, Gujarat, Andhra Pradesh, Telangana and Rajasthan
41.	Rice	VL Dhan 68 (VL 31611) (IET 22283)	Uttarakhand and Meghalaya.
42.	Rice	VL Dhan 157 (VL 8302) (IET 22292)	Meghalaya and Uttarakhand.
43.	Rice	NP 107-5 (IET 22753)	Punjab, Haryana and Uttarakhand.
44.	Maize	Vivek Maize Hybrid 47 (FH 3513)	Uttarakhand, Himachal Pradesh, Jammu and Kashmir, Assam, Manipur, Mizoram, Meghalaya, Tripura, Nagaland, Arunachal Pradesh and Sikkim.
45.	Maize	Vivek Maize Hybrid 53 (FH 3556)	Uttarakhand, Himachal Pradesh, Jammu and Kashmir, Assam, Uttar Pradesh, Manipur, Mizoram, Meghalaya, Tripura, Nagaland, Arunachal Pradesh and Sikkim.
46.	Maize	Vivek Maize Hybrid 51 (FH 3554)	Gujarat, Rajasthan, Chhattisgarh and Madhya Pradesh.
47.	Field pea	HFP 715	Himachal Pradesh, Jammu and Kashmir, Uttarakhand, Assam, Manipur, Mizoram, Meghalaya, Tripura, Nagaland, Arunachal Pradesh and Sikkim.
48.	Maize	KMH-25K45 (2700) (BUMPER)	Punjab, Haryana, Delhi, Uttar Pradesh, Andhra Pradesh, 49Telangana, Karnataka, Maharashtra, Tamil Nadu, Rajasthan, Gujarat and 50d Chhattisgarh.

[F. No. 3-36/2014-S.D. IV]

ATANU PURKAYASTHA, Jt. Secy.

3049 GI/14-2

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 जुलाई, 2014

का.आ. 1920(अ).—केन्द्रीय सरकार, बीज अधिनियम, 1966 (1966 का 54) की धारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय बीज समिति से परामर्श करने के पश्चात्, भारत सरकार, कृषि मंत्रालय, कृषि एवं सहकारिता विभाग की भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) तारीख 19 सितम्बर, 2013 में प्रकाशित अधिसूचना सं. का.आ. 2816(अ), तारीख 19 सितम्बर, 2013 में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्:—

उक्त अधिसूचना की सारणी में क्रम सं. 24 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात्:—

क्रम संख्यांक	प्रकार	किस्म	राज्य
(1)	(2)	(3)	(4)
"24.	चावल संकर	27पी31 (आईईटी 21415) (27पी31)	झारखंड, महाराष्ट्र, कर्नाटक, तमिलनाडु, उत्तर प्रदेश, बिहार, छत्तीसगढ़ और मध्य प्रदेश"।

[फा. सं. 3-36/2014-एसडी. IV]

अंतनु पुरकायस्थ, संयुक्त सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में का.आ. 2816(अ), तारीख 19 सितम्बर, 2013 द्वारा प्रकाशित की गई थी।

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th July, 2014

S.O. 1920 (E).—In exercise of the powers conferred by Section 5 of the Seeds Act, 1966 (54 of 1966), the Central Government after consultation with the Central Seed Committee, hereby makes the following amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Agriculture, Department of Agriculture and Co-operation, number S.O. 2816(E), dated the 19th September, 2013 and published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) dated the 19th September, 2013, namely:—

In the Table to the said notification for serial number 24 and entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:—

Serial Number	Kind	Variety	States
(1)	(2)	(3)	(4)
"24.	Rice Hybrid	27P31 (IET 21415) (27P31)	Jharkhand, Maharashtra, Karnataka, Tamil Nadu, Uttar Pradesh, Bihar, Chhattisgarh and Madhya Pradesh".

[F. No. 3-36/2014-SD.IV]

ATANU PURKAYASTHA, Jt. Secy.

Note: The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), vide notification No. S.O. 2816(E), dated the 19th September, 2013.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 जुलाई, 2014

का.आ. 1921(अ).—केन्द्रीय सरकार, बीज अधिनियम, 1966 (1966 का 54) की धारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय बीज समिति से परामर्श करने के पश्चात्, भारत सरकार, कृषि मंत्रालय, कृषि एवं सहकारिता

विभाग की भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खंड (ii) तारीख 19 सितम्बर, 2013 में प्रकाशित अधिसूचना सं. का.आ. 2817(अ), तारीख 19 सितम्बर, 2013 में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्:—

उक्त अधिसूचना की सारणी में क्रम सं. 38 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात्:—

क्रम संख्यांक	प्रकार	किस्म	राज्य
(1)	(2)	(3)	(4)
"38.	संकर मक्का	बायो 9544 (बायो 151)	जम्मू और कश्मीर, हिमाचल प्रदेश, उत्तराखंड, आंध्र प्रदेश, तमिलनाडु, महाराष्ट्र, कर्नाटक, अरुणाचल प्रदेश, असम, मणिपुर, मेघालय, मिजोरम, नागालैंड, त्रिपुरा, पंजाब, हरियाणा, दिल्ली, उत्तर प्रदेश, बिहार, झारखंड, ओडिशा, राजस्थान, गुजरात, मध्य प्रदेश और छत्तीसगढ़"।

[फा. सं. 3-36/2014-एसडी. IV]

अतनु पुरकायस्थ, संयुक्त सचिव

टिप्पण : मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खंड (ii) में का.आ. 2817(अ), तारीख 19 सितम्बर, 2013 द्वारा प्रकाशित की गई थी।

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th July, 2014

S.O. 1921(E).—In exercise of the powers conferred by Section 5 of the Seeds Act, 1966 (54 of 1966), the Central Government after consultation with the Central Seed Committee, hereby makes the following amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Agriculture, Department of Agriculture and Co-operation, number S.O. 2817(E), dated the 19th September, 2013 and published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) dated the 19th September, 2013, namely:—

In the Table to the said notification, for serial number 38 and entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:—

Serial Number	Kind	Variety	States
(1)	(2)	(3)	(4)
"38.	Maize Hybrid	BIO 9544 (BIO 151)	Jammu and Kashmir, Himachal Pradesh, Uttarakhand, Andhra Pradesh, Tamil Nadu, Maharashtra, Karnataka, Arunachal Pradesh, Assam, Manipur, Meghalaya, Mizoram, Nagaland, Tripura, Punjab, Haryana, Delhi, Uttar Pradesh, Bihar, Jharkhand, Odisha, Rajasthan, Gujarat, Madhya Pradesh and Chhattisgarh".

[F. No. 3-36/2014-SD.IV]

ATANU PURKAYASTHA, Jt. Secy.

Note : The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), vide notification No. S.O. 2817(E), dated the 19th September, 2013.